
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜       行    事 

1 水  

2 木  

3 金  

 4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

8 水 絵本渡し   

9 木 避難訓練  本代納入日 

10 金  

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水  

16 木 親鸞聖人御命日お参り 

17 金  

18 土  

19 日  

20 月 身体測定 

21 火 誕生会 

22 水 夏のお楽しみ会 （年長組） 

23 木 ● 海の日 

24 金 ● スポーツの日 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金 園だより・給食献立表配布 

ＫＯＵＲＩＮ  
 

新型コロナウイルスの影響で、様々なことが中止や延期、また、縮小となっています。保育園の行事もそうです

が、インターハイや甲子園大会など、高校３年生にとっては最後の思い出に残る大切な大会が残念ながら中止に

なりました。子ども達の思いと新型コロナウイルスの感染・拡大のはざまで、苦渋の決断だったことが予想されます。

そのような決定の中、山口県では「やまぐち高校生メモリアルカップ」の開催が決まりました。全国大会にはつながり

ませんが、子ども達の思いを何とかして叶えてあげることができないかという熱い思いがこの大会の開催につながっ

たのだと思います。 

 保育園でも、これまで通りの行事の開催は難しい状況です。しかし、その限られた状況の中で、子ども達にとって

どんな楽しいことができるのか、保護者のみなさまにはどのようにして子ども達の成長の姿を見ていただくことができ

るのかを検討していきたいと思っています。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

保育のねらい 
照育 ･･･ おそだて  

・ どんなものも、どんな人もみんな仏さまのおかげだというこ

とを感じる。 

・ いろんな水遊びをして、水に親しむ。 

・ 夏を元気に過ごす。 

 

⦿ ６月８日から通常通りの登降園になりました。 

子ども達と保育室に入ったり、作品を見たりしていろいろな

なお話ができますね。 

日頃の生活も少しずつですが見て頂くことができるようにな

ってきたのではないでしょうか。 

その際どうしても駐車場が大変混み合う時間帯がありま

す。一人ひとりが少し余裕をもって来て頂くようにご協力お

願いいたします。 

消毒・マスクの着用・家族１名・園庭では遊んで帰らない

等は、引き続きお願い致します。 

 
 
⦿ 今後（９月以降）の行事につきまし 

ては、別紙プリントを配布しますの 

でよくご覧ください。 

 

家庭との連携 

 

 

 
 

13 日(木)   お盆特別保育 

14 日(金)   ※ 申込み希望等詳細については 

15 日(土)     8 月の園だよりでお知らせします。 
 

29 日(土) 保護者の会役員会 ９時～ 

    

８月の予定 

 

 

８月の行事予定は下記のように計画しています。 
 

◎ ４日(火) 夏まつりごっこ 

・園内で 3．４．５才を対象に行ないます。 

スケジュール、内容など詳細については 

別紙プリントでお知らせします。 
 

◎ ２９日(土) 保護者クリーンデー 

・保護者の集まりになりますので、今年はコロナ対策で中止とします。 

作業は職員で行いますので、ご都合がついてお休みできる方はご協力

お願いします。 

・例年通り給食室も清掃・消毒作業をしますので、保育希望の方はおか

ず入りのお弁当をお願いします。 

 

２２日(水) ワクワク♡ ドキドキ！スペシャル会☺  
 
◎ 先日お知らせしていますように、年長組が夏のお楽しみ会を行います。 

今年度はコロナの影響で７月初旬に計画していましたお泊り保育が中止になりました。 

その代わりにいろいろ検討した結果、夕方から夜にかけて楽しい集いを予定しています。 

詳細については、後日別紙をお渡ししますのでご覧下さい。 
 

◎ 午後の４時位から準備をします。４才以下の方は居残りの場所等変更があるかもしれま

せんがご協力をお願いします。 

  

７月の行事 

月の行事 
大 内 光 輪 だより 
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７月 

お花がある人は 
持って来て下さい 

 

 


